



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ หน่วยออกแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร

|                  |   |           |       |              |      |
|------------------|---|-----------|-------|--------------|------|
| ประเภท           | ปรับปรุงหอพักราชพฤกษ์ ชาย - หญิง ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร จำนวน 1 งาน |           |       |              |      |
| เจ้าของอาคาร     | มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร   |           |       |              |      |
| สถานที่ก่อสร้าง  | มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร   |           |       |              |      |
| ออกแบบโดย        | หน่วยออกแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง  |           |       |              |      |
| แบบเลขที่        | DDI-379   |           |       | รายการเลขที่ | -    |
| ประมาณราคาตามแบบ | ปร.4 ก  |           | จำนวน | 5            | แผ่น |
| ประมาณราคาเมื่อ  | วันที่ 4  | พฤศจิกายน |       | 2567         |      |

| ลำดับที่ | รายการ  | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน                      | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง      | หมายเหตุ |
|----------|---|---|----------|---------------------|----------|
|          |   | จำนวนเงิน/บาท                             |          | จำนวนเงิน/บาท       |          |
| 1        | ปรับปรุงหอพักราชพฤกษ์ ชาย - หญิง ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร | 2,149,275.18                              | 1.3050   | 2,804,804.10        |          |
|          | เงินโอน   |   |          |                     |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%  |   |          |                     |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....0.00%  |   |          |                     |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00%   |   |          |                     |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%  |   |          |                     |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น  |   |          | <u>2,804,804.10</u> |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ   | สองล้านแปดแสนสี่พันแปดร้อยสี่บาทสิบสตางค์ |          | <u>2,804,804.10</u> |          |

ขนาดหรือเนื้อที่ 23,475.73 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคาประมาณ 119.48 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธาน (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ













แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็นสำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

โครงการ : ปรับปรุงหอพักราชพฤกษ์ ชาย - หญิง ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร จำนวน 1 งาน

ประมาณราคางานก่อสร้าง หน่วยออกแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร

คำนวณราคากลาง หน่วยออกแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง

เมื่อวันที่ 04 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

1 เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ลักษณะงานทาสีรอบนอกอาคารสูง 4 ชั้น หรือบนที่สูง จำเป็นต้องติดตั้งนั่งร้านพิเศษมาช่วยในการทำงาน เพื่อความปลอดภัย ในส่วนการขนส่งวัสดุ และ การทำงาน

2 รายละเอียดการคำนวณ

| ลำดับที่                     | รายการ  | จำนวน      | หมายเหตุ                           |
|------------------------------|---|------------|------------------------------------|
| 1                            | <p>หอหญิง คำนั่งร้านพิเศษ เพื่อความปลอดภัย และใช้ดำเนินการติดตั้งท่อ RL</p> <p>นั่งร้านมาตรฐาน 1 ชุด ประกอบด้วย FRAME=1 ตัว ,ตะเกียบ=1 ตัว,ข้อต่อ=2 ตัว ,HORIZONTAL FRAME = 0.5 ตัว</p> <p>พื้นที่นั่งร้าน = ความยาวรอบของอาคาร x ความสูง = 225x10.00 = 2250 ตร.ม.</p> <p>นั่งร้านมาตรฐานขนาด 1.20x1.70x1.80 ม. ได้พื้นที่ =1.70 x 1.80 = 3.06 ตร.ม.</p> <p>คิดเป็นจำนวนนั่งร้าน =2250/3.06 = 735.29 ชุด</p> <p>คิดเป็นค่าเช่าต่อวัน = 735.29 x 3.00 = 2205.87 บาท/วัน (รวมค่าขนส่ง)</p> <p>ดังนั้นคิดเป็นค่านั่งร้าน 2205.87 x 50 วัน = 132,352.20 บาท</p> | 110,293.50 |                                    |
| 2                            | <p>หอชาย คำนั่งร้านพิเศษ เพื่อความปลอดภัย และใช้ดำเนินการติดตั้งท่อ RL</p> <p>นั่งร้านมาตรฐาน 1 ชุด ประกอบด้วย FRAME=1 ตัว ,ตะเกียบ=1 ตัว,ข้อต่อ=2 ตัว ,HORIZONTAL FRAME = 0.5 ตัว</p> <p>พื้นที่นั่งร้าน = ความยาวรอบของอาคาร x ความสูง = 125x5.00 = 625 ตร.ม.</p> <p>นั่งร้านมาตรฐานขนาด 1.20x1.70x1.80 ม. ได้พื้นที่ =1.70 x 1.80 = 3.06 ตร.ม.</p> <p>คิดเป็นจำนวนนั่งร้าน =625 /3.06 =204.248 ชุด</p> <p>คิดเป็นค่าเช่าต่อวัน = 653.59 x 3.00 = 612.745 บาท/วัน (รวมค่าขนส่ง)</p> <p>ดังนั้นคิดเป็นค่านั่งร้าน 612.745 x 50 วัน = 147,060 บาท</p>       | 30,637.25  |                                    |
| รวมค่าใช้จ่าย                |   | 140,930.75 |                                    |
| ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม           |   | 9,865.15   | (สำหรับรายการที่มีภาษีมูลค่าเพิ่ม) |
| ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม |   | 150,795.90 | (สำหรับรายการที่มีภาษีมูลค่าเพิ่ม) |